
 
 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   «  14 »  марта  2022 года                                                                                        № 140 
 

О закреплении за конкретными территориями городского округа 

- город Галич Костромской области муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, реализующих  

образовательные программы дошкольного образования, 

муниципальных общеобразовательных организаций,  

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

 

 В целях организации предоставления дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и обеспечения территориальной 

доступности муниципальных образовательных организаций, в соответствии с 

Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об 

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. №236 «Об 

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования»,  п. 1.13 ч. 1 ст.8 Устава муниципального образования 

городской округ город Галич Костромской области» 

постановляю: 

 1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, 

реализующие образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, за конкретными территориями городского округа 

– город Галич Костромской области согласно  прилагаемому списку (приложение 

№1). 

 2. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования, за 

конкретными территориями городского округа – город Галич Костромской 

области согласно  прилагаемому списку (приложение №2). 

 3. Руководителям муниципальных образовательных организаций довести 

данное постановление до участников образовательного процесса через 

размещение на информационных стендах и официальных сайтах организаций. 



 4. Отделу образования администрации городского округа – город Галич 

обеспечить учёт детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

всех уровней образования.  

 5. Считать утратившими силу Постановление администрации городского 

округа – город Галич Костромской области от 16.03.2021 г. №174 «О закреплении 

за конкретными территориями городского округа - город Галич Костромской 

области муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Постановление администрации городского округа – город 

Галич Костромской области от 30.03.2021 г. №202 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа – город Галич Костромской 

области от 16.03.2017 года №174 «О закреплении территории городского округа - 

город Галич Костромской области за муниципальными дошкольными 

образовательными организациями, реализующими образовательные программы 

дошкольного образования, муниципальными общеобразовательными 

организациями, реализующими образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования». 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа, курирующего вопросы 

социальной политики.  

 7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 

 

Глава городского округа  –                             

город Галич Костромской области                                                     А.В. Карамышев                                  

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

 к постановлению администрации  городского 

округа – город Галич Костромской области  

от « 14 »  марта 2022 г. № 140 

 

Список закрепленных муниципальных общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 

городского округа - город Галич  Костромской области  

№ 

п/п  

Конкретные территории  городского округа — 

город Галич  Костромской области 

 

Закреплённая 

общеобразовательная  

организация  

1   Улицы: Долматова, Ушкова, Красовского, 

Озёрная, Мира, Комсомольская, Ляполова, 40 

лет Октября, Октябрьская, Ленина, Большой 

Глинник, Кооперативная, Шагова, Павла 

Глинки, Луначарского, Клары Цеткин, 

Подбельского,  Поречье, Семашко. 

Переулки: Красовского, Озёрный, 

Комсомольский, 40 лет Октября, Шагова, 

Павла Глинки, Подбельского. 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

имени Л.И.Белова города 

Галича Костромской 

области 

2 Улицы: Железнодорожная, гора Революции, 

Лисья гора, Костромской шоссе, Тяговая 

подстанция, Островского, Сосновая, 

Успенская, Красноармейская, Вокзальная, 

Касаткиной, Заречная, 800-летия Галича, 

Спортивная, Костромская. 

1 Мая, 50 лет Октября, 9 Января, 

Автомобилистов, Заводская Набережная, 

Колхозная Набережная, Крестьянская, 

Молодёжная, Победы, Рабочая, Футбольная, 

Солнечная, Степановская, Кирова. 

Переулки: Костромской, гора Революции 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №2 городского 

округа – город Галич 

Костромской области 

3 Улицы: Школьная, Леднева, Некрасова, 

Горная, Совхозная, Полевая, Окружная, 

Моховая, Олюшинская, Маныловская, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение лицей №3 



Строителей, Фестивальная, Энтузиастов, 

Садовая, Луговая, Дом Телецентра, Вишнёвая, 

Рябиновая, Андрея Игнатьева, Олега 

Смирнова, Алексея Суслова. 

Гладышева, Лермонтова, Пушкина, 

Сельскохозяйственная, Машиностроителей, 

Гоголя, Северный микрорайон, Энергетиков, 

Колхозная, Калинина, Набережная, 

Свердлова, Площадь Калинина, Воронова, 

Металлистов. 

Переулки: Пожарный, 1 Мая, Свердлова, 

Новый, Горный, Строителей, Маныловский. 

города Галича 

Костромской области 

4 Улицы: Гагарина, Городище, Пионеров,   

Свободы,  Иванова, Чайковского, Егорова, 

Загородная, Заводская, Пролетарская,  

Советская, Крупской, Лебедева, Гора Красная, 

Гора Ямская, Гора Тимирязева, Кешемская,  

Новая, Площадь Революции, Физкультурная. 

Переулки: Советский. 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №4 им. 

Ф.Н.Красовского города 

Галича Костромской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

к постановлению администрации  городского 

 округа –  город Галич Костромской области 

 от «14 »  марта 2021 г. № 140  

 

Список закрепленных муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, за  конкретными территориями городского округа - город Галич 

 Костромской области  

№ 

п/п  

Конкретная территория городского округа - 

город Галич Костромской области  

Закреплённая 

образовательная организация   

1   Улицы: Железнодорожная, Озёрная, 40 Лет 

Октября, Островского, Сосновая, Мира, 

Лисья гора, Успенская, Костромское шоссе, 

Костромская, Комсомольская, Ляполова, 

Ушкова, Красовского, Касаткиной, Ленина, 

Октябрьская. 

Переулки: Озёрный, гора Революции, 

Костромской, Красовского. 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Детский сад №1 для детей 

раннего возраста города 

Галича Костромской 

области» 

2 Улицы: Гагарина, Луначарского, 

Кооперативная, площадь Революции, 

Шагова, Павла Глинки, Поречье. 

Переулки: Большой Глинник, Павла Глинки. 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

детский сад №6 городского 

округа – город Галич 

Костромской области 

3 Все улицы и переулки Муниципальное дошкольное 

образовательное  учреждение 

детский сад №7 

компенсирующего вида 

города Галича Костромской 

области 

4 Улицы: Леднева, Ямская гора, гора 

Тимирязева, гора Красная, Физкультурная, 

Пролетарская, Новая, Лебедева, Заводская, 

загородная, Некрасова, Совхозная, 

Олюшинская, Школьная, Горная, Моховая, 

Полевая, Маныловская, Луговая, 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

детский сад №8 города 

Галича Костромской области 



Энтузиастов, Садовая, Вишнёвая, Рябиновая. 

Переулки: Горный. 

5 Улицы: Северный микрорайон, Пушкина, 

Гоголя, Фестивальная, Колхозная, 

Строителей, Машиностроителей, 

Энергетиков, Калинина, Лермонтова.  

Переулки: Строителей. 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение  

детский сад №10 города 

Галича Костромской 

области» 

6 Улицы: Фестивальная, Строителей, 1 Мая, 9 

Января, площадь Калинина, Лермонтова, 

Гладышева, Кирова, Воронова, Металлистов, 

Автомобилистов, Рабочая, Молодёжная, 

Победы, Футбольная, 50 Лет Октября, 

Заводская Набережная. 

муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение   

«Детский сад №11 города 

Галича Костромской 

области» 

7 Улицы: Городище, Свердлова, Колхозная 

Набережная, Фестивальная, Строителей, 1 

Мая, 9 Января, Калинина, Лермонтова, 

Гладышева. 

Переулки: Свердлова, Пожарный, 1 Мая, 

Новый. 

муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение   

детский сад №12 

«Светлячок»  города Галича 

Костромской области 

8 Улицы: Подбельского, Ленина, Клары 

Цеткин, Долматова, Советская, Свободы, 

Кешемская, Октябрьская, Красовского, 

Крупской, Егорова, Иванова, Чайковского, 

Красноармейская, Вокзальная. Заречная, 

Спортивная, 800 Лет, Тяговая Подстанция, 

площадь Революции. 

муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение   

«Центр развития ребенка - 

детский сад №13» г. Галича 

Костромской области 

 


